
Diário   Oficial Página 228   quinta-feira, 16 de Setembro de 2021 Nº 28.085
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURÚ

<BEGIN:1279565:228>

AVISO LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021
Processo Administrativo N° 4842/2021.
OBJETO: SRP Para Futura aquisição de micro ônibus (zero) km para 
transporte rodoviário com capacidade mínima de 33 passageiros com 
Box para cadeirante com direção assistida com Ar condicionado com no 
mínimo 6 pneus motor movido à diesel potência mínima de 150 CV tanque 
de combustível de no mínimo 150 litros veículo fabricado de 2020 em diante 
de acordo com legislação vigente e normas do CONTRAN para atender 
a demanda da Secretaria Municipal de Educação do Município de Jauru. 
Data da Realização: 29/09/2021 às 09:00hs/Brasília. Edital disponível 
https://www.jauru.mt.gov.br/sic-licitacoes. https://www.licitanet.com.br/ Ou 
65 3244-1849.

Jauru /MT, 14 de setembro de 2021.
Gilmar Junior Ferreira - Pregoeiro

<END:1279565:228>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
<BEGIN:1279315:228>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA-MT
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO:
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.º 011/2021
JULGAMENTO: MENOR VALOR POR EMPREITADA GLOBAL

O Coordenador de Licitações da Prefeitura Municipal de Juara, designado 
pela Portaria GP nº 074/2021, torna público aos interessados que o processo 
licitatório realizado na modalidade de Tomada de Preços nº. 011/2021, cuja 
abertura ocorreu as 08h30 Local, do dia 14.09.2021, na sala de Licitação 
da Prefeitura Municipal. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO EDUCACIONAL 
INFANTIL CONFORME CONVÊNIO Nº 883963/2019 PROCESSO Nº 
60414.000838/2019-8 CELEBRADO ENTRE A UNIAO FEDERAL POR 
INTERMEDIO DO MINISTERIO DA DEFESA - MD - DEPARTAMENTO 
DO PROGRAMA CALHA NORTE - DPCN E O MUNICIPIO DE JUARA/
MT em Atendimento Secretaria Municipal de Educação, conforme projeto 
básico, especificações e condições técnicas constantes neste edital e 
em seus anexos, sagrou-se vencedora a empresa: RAYLSON SANTOS 
DA SILVA - EPP, inscrita no CNPJ n.º 29.742.141/0001-61, apresentou 
proposta no Valor Global de R$ 668.326,04 (seiscentos e sessenta e oito 
mil trezentos  e vinte e seis reais e quatro centavos).

Juara -MT,  15  de setembro de 2021.

Luis Carlos Correia                                          Carlos Amadeu Sirena
Coord. de Licitações                                           Prefeito do Município

<END:1279315:228>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<BEGIN:1279510:228>

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 157/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração de 
projeto de engenharia completo para construção de ponte em Madeira 
no Rio do Ouro no Município de Marcelândia - MT conforme Processo de 
Dispensa de Licitação nº 017/2021.
CONTRATADA: COMPAV ENGENHARIA E OBRAS LTDA
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT no valor de R$ R$ 
12.900,00 (Doze mil e novecentos reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA  31/12/2021. DATA ASSINATURA: 13/09/2021

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 158/2021
OBJETO: Contratação de Empresa especializada para elaboração 
de Projetos de Mobilidade Urbana completo no Perímetro urbano do 
Município de Marcelândia - MT, conforme  Processo de Dispensa de 
Licitação nº 018/2021.
CONTRATADA: LUIZ AKERLEY DA COSTA
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT no valor de R$ 
13.000,00 ( Treze mil reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA 31/12/2021. DATA ASSINATURA: 13/09/2021
<END:1279510:228>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1279533:228>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 042/2021
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, 
comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 30 de 
setembro de 2021 às 14h30min (Horário de Brasília/DF) por meio do site 
www.bllcompras.org.br o “PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO 
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÕES DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
MATUPÁ/MT”. A inserção das propostas será até as 12:00 horas do dia 
30/09/2021 (Horário de Brasília/DF). Maiores informações através do Edital 
nº. 099/2021, que estará disponível no site http://www.matupa.mt.gov.br/

Administracao/Portais/ e www.bllcompras.org.br ou deve ser solicitado 
pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura 
Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 
3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá - MT, 15 de setembro de 
2021. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial -
<END:1279533:228>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1279535:228>

EXTRATO DO CONTRATO 065/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE 
- MT
CONTRATADO: IDÊ ALBERITA DA SILVA
OBJETO: Locação de 01 (um) imóvel em alvenaria para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Nova Canaã 
do Norte/MT.
VALOR DO CONTRATO: R$ 6.000,00 (seis mil reais)
VIGÊNCIA: 31/12/2021
DATA DA ASSINATURA: 14 de setembro de 2021.
Rubens Roberto Rosa
Prefeito Municipal
<END:1279535:228>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1279537:228>

A Prefeitura Municipal de Nova Olímpia, MT. CNPJ: nº 03.238.920/0001-
30, torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente, a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC) 
para o programa de substituição de pontes de madeira por Aduelas Celular 
de Concreto, nas referida coordenadas geográficas: 14º48’2” - 057º24’18”; 
14º54’14” - 057º34’40” 14º45’9” - 057º28’31” 14º48’54” - 057º32’21” 14º49’4” 
- 057º24’49” 14º49’16” - 057º31’48” 14º42’17” - 057º8’26” 14º41’20” - 
057º14’80” . Nova Olímpia MT - 09/09/2021.

EXTRATO DA ATA DE RESULTADO
DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº007/2021/PMNO

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA PARA COMPOR 
A EQUIPE DE PROFISSIONAIS DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA-MT O 
presidente da CPL da Prefeitura Municipal de NOVA OLIMPIA /MT nomeado 
pela portaria 201/2021, juntamente com sua equipe de apoio no uso de 
suas atribuições legais, torna público aos interessados que CREDÊNCIA, 
Ellen Ferreira Lima inscrita CPF:052.964.321-93 domiciliada na Rua 
Donizete Pereira da Silva SN, QD10 Lote17 , CEP 78.370-000 cidade de 
Nova Olímpia/MT, Rozimeire da Silva Mota, inscrita CPF:013.906.231-90 
domiciliada na Rua Guatemala, n°265 Jardim São João, CEP 78.370-000 
cidade de Nova Olímpia/MT, Karoline Marques, não se credência conforme 
o subitem n°5.5.1 na habilitação de pessoas físicas, do edital.. Este ato fica 
ratificado no terceiro dia útil.
Nova Olímpia, MT 15 de setembro de 2021.
Eliandra Cristina Alcantara Duarte. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1279537:228>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1279028:228>

AVISO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
O MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ- MT, torna público para conhecimento 
dos interessados, que aderiu a Ata de Registro de Preços 064/2021, 
vinculada ao pregão eletrônico n° 024/2021 da Prefeitura Municipal de Novo 
Horizonte do Norte MT, através do processo administrativo nº 408/2021 para 
aquisição de equipamentos para laboratório de análises clinicas (aparelho 
analisador de bioquímica) para atender a demanda da secretaria de saúde, 
CONTRATADAS: DIHOL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA sob CNPJ 
n°26.792.580/0001-90.Nova Ubiratã - 14 de setembro de 2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2021 SRP
O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 
28/09/2021, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena, 
Licitação destinada ao registro de preços visando futura e eventual 
aquisição de instrumentos musicais de fanfarra - Os interessados poderão 
consultar o Edital, na Sala de Licitações, no horário de expediente da 
Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 
14 de setembro de 2021. FRANCINE OLIVEIRA - Secretária Municipal de 
Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1279028:228>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Página 229   quinta-feira, 16 de Setembro de 2021 Nº 28.085Diário   Oficial
<BEGIN:1279407:229>

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 128/2021 - DATA: 03/09/2021 - 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (ÓLEO DIESEL S10) PARA ABASTE-
CIMENTO DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS E MAQUINAS DA FROTA 
MUNICIPAL - PROMITENTE FORNECEDOR: TRR RIO BONITO - TRANS-
PORTADORA REVENDA E RETALHISTA DE PETROLEO LTDA - CNPJ: 
00.579.990/0001-64 - VALOR DA ATA: R$ 2.842.820,00 - VIGÊNCIA:  
03/092022 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 075/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 129/2021 - DATA: 03/09/2021 - 
AQUISIÇÃO DE FLUIDO PARA LIMPEZA - ADITIVO PARA COMBUSTIVEL 
(ARLA) - PROMITENTE FORNECEDOR: AUTO POSTO NOVA UBIRATÃ 
LTDA - CNPJ:13.578.932/0001-68 - VALOR DA ATA: R$ 25.800,00 - 
VIGÊNCIA: 03/09/2022 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 075/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 130/2021 - DATA: 03/09/2021 - 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA) PARA ABASTECIMEN-
TO DE VEÍCULOS LEVES - PROMITENTE FORNECEDOR: JEFERSON 
MAICON DA SILVA EIRELI - CNPJ: 27.470.521/0001-69 - VALOR DA 
ATA: R$ 611.520,00 - VIGÊNCIA: 03/09/2022 - ORIGEM: PREGÃO 
PRESENCIAL: Nº. 075/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 131/2021 - DATA: 03/09/2021 - 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (ETANOL) PARA ABASTECIMENTO 
DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS E MAQUINAS DA FROTA MUNICIPAL 
- PROMITENTE FORNECEDOR: XINGU COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS 
E LUBRIFICANTE LTDA - CNPJ: 13.445.006/0001-14 - VALOR DA ATA: R$ 
248.640,00 - VIGÊNCIA:03/09/2022 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: 
Nº. 075/2021

AVISO DE RESULTADO
O município de Nova Ubiratã MT, vem nos autos do processo de licitação 
na modalidade Pregão Presencial nº 077/2021, instaurado para registro 
de preços para futura e eventual aquisição de tubos de concreto armado, 
informa que o presente processo licitatório foi declarado FRACASSADO, 
tendo em vista que todas as empresas participantes do certame foram des-
classificadas. Nova Ubiratã- MT, 15 de setembro de 2021. Francine Oliveira. 
Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1279407:229>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1279061:229>

AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2.021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público 
que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL - 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO 
DE PROJETO DE ARQUITETURA E ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO 
DE UBS TIPO 02 NO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT, às 9h00min 
(horário de Brasília) do dia 30 de setembro de 2.021, no Palácio dos 
Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - 
centro - St. Xavantina. Os interessados em adquirir cópia do Edital, deverão 
retirar junto ao setor de Licitações, no endereço supracitado, pelo endereço 
eletrônico licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou site https://www.novaxa-
vantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao-presencial&ano=2021

Nova Xavantina - MT, 14 de setembro de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1279061:229>
<BEGIN:1279411:229>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2.021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que 
fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO - objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E 
ACESSÓRIOS. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia 
16/09/2.021 às 8h00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); DO ENCERRAMENTO 
DAS PROPOSTAS: dia 04/10/2.021 às 8h30 (HORÁRIO DE BRASÍLIA 
- DF); DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 04/10/2.021 às 
8h30 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS: Dia 04/10/2.021 às 9h00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - 
DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br O EDITAL e todos os 
elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada 
no endereço eletrônico mencionado e sites https://www.novaxavantina.
mt.gov.br/licitacoes/pregao-eletronico&ano=2021 e www.bll.org.br . Maiores 
informações e esclarecimentos sobre o certame pelo e-mail: licitacao@
novaxavantina.mt.gov.br e/ou site https://novaxavantina.mt.gov.br/editais-
de-licitacoes

Nova Xavantina - MT, 15 de setembro de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial.

AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2.021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público a 
RETIFICAÇÃO do edital do Pregão Presencial 040/2.021 que tem por objeto 
o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE ELABORAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DO MAPEAMENTO 
DIGITAL GEORREFERENCIADO ATRAVÉS DE AEROFOTOGRAME-
TRIA E PERFILHAMENTO A LASER COM ELABORAÇÃO DA PLANTA 
GENÉRICA DE VALORES URBANA (COM GERAÇÃO DO CÓDIGO 
TRIBUTÁRIO) E RURAL PARA O MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT. 
Onde se lê: Data de abertura dos envelopes 20/09/2.021, às 9h00 (horário 
de Brasília), leia-se: Data de abertura dos envelopes 28/09/2.021, às 9h00 
(horário de Brasília), a integra da retificação encontra-se disponível a todos 
interessados, no Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida 
Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro - St. Xavantina. Os interessados 
em obter maiores informações e cópia do Edital, poderão fazê-lo junto ao 
setor de Licitações, através do sitio https://www.novaxavantina.mt.gov.br/
licitacoes/pregao-presencial&ano=2021. e/ou e-mail: licitacao@novaxavan-
tina.mt.gov.br

Nova Xavantina - MT, 15 de setembro de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1279411:229>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1279408:229>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 51/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de 
Mato Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal 
nº 055/2021, faz saber que estará realizando Licitação na Modalidade de 
Pregão Eletrônico - SRP nº 051/2021, regido pela Lei nº 10.520/2002, 
Decreto Federal 10.024/2019, Decreto Municipal nº 040/2008, subsidiado 
pela Lei nº 8.666/1993 e posteriores alterações, para seleção da melhor 
proposta pelo Menor Preço Por Item objetivando: “REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE EXPEDIENTE II PARA ATENDER AS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS 
DE PEIXOTO DE AZEVEDO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”. 
Início da Sessão 28/09/2021 - Horário: 13:30 horas (horário de Brasília). 
Acolhimento das propostas eletrônicas: das 09h do dia 16/09/2021 às 12h 
do dia 28/09/2021 através do site www.bll.org.br. O Edital completo poderá 
ser adquirido no endereço abaixo ou baixado gratuitamente nos seguintes 
endereços eletrônicos: www.peixotodeazevedo.mt.gov.br e no site www.bll.
org.br, informações pelo telefone: (66) 3575-5100, Local: Sala de Licitações 
no Paço Municipal Milton José Santana, situado a Rua Ministro César Cals, 
nº 226, Centro, Peixoto de Azevedo/MT, CEP: 78.530-000 e também pelo 
suporte da BLL (41) 3042-9909.
Peixoto de Azevedo/MT, 16 de Setembro de 2021.

Natália Fernandes da Silva
Pregoeira Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1279408:229>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1279414:229>

AVISO DE REVOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO 123/2021 DISPENSA N°.54/2021

O Município de Porto Alegre do Norte/MT, através do seu Prefeito Municipal, 
Sr. Daniel Rosa do Lago, no uso de suas atribuições legais e considerando 
razões de interesse público, resolve REVOGAR a presente dispensa que 
tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONSTRUÇÃO DO TELHADO DA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL 
ATENTENDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINSTRAÇÃO DE PORTO ALEGRE DO NORTE, O termo de revogação 
estará a disposição dos interessados gratuitamente na sede da Prefeitura 
Municipal de Porto Alegre do Norte /MT, no site da prefeitura, www.portoa-
legredonorte.mt.gov.br  e no e-mail  licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br 
Telefone: (66) 3569 1226/1210

Porto Alegre do Norte 15 Setembro 2021.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<END:1279414:229>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


